SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas - IESB
Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim -  CEP: 68500-000 - Marabá - Pará

Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III - Telefone: (94) 2101-7150

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 11 DE JULHO DE 2018

Estabelece alteração na Composição do Conselho

da Congregação do IESB

O Diretor Geral do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas da Universidade Federal do Sul

e Sudeste do Pará, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as resoluções

superiores, e em cumprimento à decisão da Congregação do IESB, em reunião Extraordinária,

realizada em 18 de julho de 2018, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º Fica alterada a Composição do Conselho da Congregação do IESB da qual dispõe a

Resolução nº 01, de 23 de maio de 2018.

Art. 2º Entram como membros os novos representantes do Instituto de Estudos em Saúde e

Biológicas no Conselho Superior de Ensino Pesquisa e Extensão, os professores Marcelo Vial

Roehe, como Titular, e Paulo Nogueira da Costa, como suplente, de acordo com o Anexo I, que

é parte integrante e inseparável da presente resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará,

11 de julho de 2018.

SIDNEI CERQUEIRA DOS SANTOS

Diretor Geral do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas - IESB
Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim -  CEP: 68500-000 - Marabá - Pará

Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III - Telefone: (94) 2101-7150

Anexo I - RESOLUÇÃO Nº 07, DE 11 DE JULHO DE 2018

NOME CATEGORIA

VIGÊNCIA

Sidnei Cerqueira dos Santos

Presidente da Congregação – Diretor-Geral

do Instituto de Estudos em Saúde e

Biológicas

01/05/2017

a

01/05/2021

Ana Cristina Viana Campos
Vice-Presidente – Diretora-Adjunta do

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas

01/05/2017

a

01/05/2021

Eliane Gomes da Silva
Secretária Executiva do Instituto de Estudos

em Saúde e Biológicas

10/05/2018

a

10/05/2019

Diógenes Henrique de Siqueira Silva

Diretor da Faculdade de Biologia e

Coordenador do Curso de Ciências

Biológicas

01/09/2017

a

01/09/2019

Aline Correa Carvalho
Vice-Diretora da Faculdade de Biologia –

SUPLENTE

22/09/2017

a

22/09/2019

Lúcia Cristina Cavalcante da Silva
Diretora da Faculdade de Psicologia e

Coordenadora do Curso de Psicologia

23/05/2018

a

23/05/2020

Roberson Geovani Casarin
Vice-Diretora da Faculdade de Psicologia –

SUPLENTE

23/05/2018

a

23/05/2020

Priscila da Silva Castro
Diretora da Faculdade de Saúde Coletiva e

Coordenadora do Curso de Saúde Coletiva

23/05/2018

a

23/05/2020

Letícia Dias Lima Jedlicka
Vice-Diretora da Faculdade de Saúde

Coletiva – SUPLENTE

23/05/2018

a

23/05/2020

Raquel Ribeiro da Silva
Representante do curso de Ciências

Biológicas – TITULAR

11/04/2018

a

11/04/2019

Bernardo Tomchinsky
Representante do curso de Ciências

Biológicas – SUPLENTE

11/04/2018

a

11/04/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas - IESB
Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim -  CEP: 68500-000 - Marabá - Pará

Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III - Telefone: (94) 2101-7150

NOME CATEGORIA

VIGÊNCIA

Nádia Shigaeff
Representante do curso de Psicologia –

TITULAR

11/04/2018

a

11/04/2019

Silvania da Silva Onça
Representante do curso de Psicologia –

SUPLENTE

11/04/2018

a

11/04/2019

Carlos Podalirio Borges de Almeida
Representante do curso de Saúde Coletiva -

TITULAR

11/04/2018

a

11/04/2019

Aline Aparecida de Oliveira Campos
Representante do curso de Saúde Coletiva -

SUPLENTE

23/05/2018

a

23/05/2019

Marcelo Vial Roehe
Representante Docente do IESB no

CONSEPE – TITULAR

11/07/2018

a

11/07/2019

Paulo da Costa Nogueira
Representante Docente do IESB no

CONSEPE – SUPLENTE

11/07/2018

a

11/07/2019

Valquimarque Nascimento Feitosa
Representante dos Técnico-Administrativos

– TITULAR

18/01/2018

a

18/01/2019

Maria Dourivan da Silva Saraiva
Representante dos Técnico-Administrativos

– SUPLENTE

18/01/2018

a

18/01/2019

Wenderson Felipe Costa Rodrigues Representante Discente – TITULAR

02/05/2018

a

02/05/2019

Eric Renato Lima Figueiredo Representante Discente – SUPLENTE

02/05/2018

a

02/05/2019